UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 15/2010/QĐ-UBND
	Đà Nẵng, ngày 13 tháng 5 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU 3, ĐIỀU 4 CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 21/2006/QĐ-UBND NGÀY 27 THÁNG 3 NĂM 2006 CỦA UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC THU, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG PHÍ THAM QUAN CÔNG TRÌNH VĂN HOÁ: BẢO TÀNG ĐIÊU KHẮC CHĂM

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;
Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;
Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí;
Căn cứ Thông tư số 45/2006/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2006 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí;
Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 10 tháng 6 năm 2006 của Bộ Tài chính Hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
Thực hiện ý kiến kết luận của Thường trực HĐND thành phố tại cuộc họp giao ban giữa Thường trực HĐND và lãnh đạo các Ban của HĐND thành phố ngày 17 tháng 3 năm 2010 (Công văn số 2781/HĐND-VP ngày 17 tháng 3 năm 2010) và theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 299/TTr-STC ngày 19 tháng 4 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 và Điều 4 Quyết định số 21/2006/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2006 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc quy định mức thu, quản lý và sử dụng phí tham quan công trình văn hoá: Bảo tàng Điêu khắc Chăm, như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 như sau:
“Điều 3. Đơn vị thu phí

Bảo tàng Điêu khắc Chăm là đơn vị tổ chức thu phí tham quan công trình văn hoá Bảo tàng Điêu khắc Chăm.

Bảo tàng Điêu khắc Chăm phải niêm yết công khai mức thu phí tại địa điểm tham quan và sử dụng chứng từ thu phí theo quy định hiện hành.”

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 như sau:
“Điều 4. Quản lý và sử dụng tiền thu phí

1. Bảo tàng Điêu khắc Chăm được trích để lại 55% tổng số tiền phí thu được để chi cho công tác tổ chức thu phí và các hoạt động nghiệp vụ thường xuyên của đơn vị. Bảo tàng Điêu khắc Chăm có trách nhiệm sử dụng ít nhất 10% tổng số tiền thu phí được trích để lại nêu trên để chi phục vụ công tác bảo quản, phục chế hiện vật, mua sắm trang thiết bị phục vụ khách tham quan và tăng cường quảng bá về Bảo tàng Điêu khắc Chăm.

2. Bảo tàng Điêu khắc Chăm có trách nhiệm nộp 45% tổng số tiền phí thu được vào ngân sách thành phố.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và được áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2010.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Tài chính, Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Cục trưởng Cục Thuế thành phố; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đà Nẵng; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các quận, huyện; Giám đốc Bảo tàng Điêu khắc Chăm và thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Cục Kiểm tra VBQPPL;
- Các Bộ: Tư pháp, Tài chính, VHTTDL;
- TVTU, TT HĐND thành phố;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND t.phố;
- UBMTTQVN TP ĐN và các đoàn thể;
- Sở Tư pháp thành phố;
- Các Sở, Ban, ngành thuộc thành phố;
- Cục Thuế TP Đà Nẵng;
- Kho bạc Nhà nước Đà Nẵng;
- UBND các quận, huyện;
- Bảo tàng Điêu khắc Chăm;
- Trung tâm THVN tại Đà Nẵng;
- Đài PTTH Đà Nẵng, Báo Đà Nẵng;
- Trung tâm Công báo tp Đà Nẵng;
- CVP UBND thành phố;
- Lưu: VTLT, KTTH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Duy Khương